
                                                                                                                                               

MĚST       MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY          5/18                   

17/9           T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                     počet listů originál/kopie:          41/10   

              

 

Zpráva pro 18. zasedání zastupitelstva města konané dne 15. prosince 2021 

 

Název:  Rozpočet města Slatiňany na rok 2022 a rozpočtový výhled do roku  

                                   2024 a rozpočty a výhledy příspěvkových organizací města 

 

Předkládá:  Rada města Slatiňany 

                                   MVDr. Ivan Jeník - starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová - vedoucí OF 

                                   Jana Tesařová – hlavní účetní 

                                    

Konzultováno:  

 

Vedoucí odboru: Hana Hanušová – vedoucí OF 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

  

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města:  

 

1.schválilo schodkový rozpočet města Slatiňany na rok 2022 v příjmové části 77 889 900,-Kč  

   dorovnáno financováním příjmů 16 816 100,- Kč) a ve výdajové části   94 706 000,- Kč  

   ve znění zprávy č.5/18. 

 

2. schválilo střednědobý výhled rozpočtu do roku 2024 ve znění zprávy č.5 /18. 

 

3. schválilo rozpočet na r. 2022 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2024 příspěvkové  

    organizace Základní školy Slatiňany ve znění zprávy č. 5/18. 

 

4. schválilo rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2024 příspěvkové 

    organizace Základní umělecká škola Slatiňany ve znění zprávy č. 5/18. 

 
5. schválilo rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2024 příspěvkové 

    organizace Mateřské školy Slatiňany ve znění zprávy č. 5/18. 

 

6. schválilo rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2024 příspěvkové 

    organizace Školní jídelna Slatiňany ve znění zprávy č. 5/18. 

 

 

 

mailto:mesto@slatinany.cz


Důvodová zpráva:   

 

Rozpočet města Slatiňany na rok 2022 je navržen v souladu s právními předpisy, t.j. 

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a vyhláškou MF ČR č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, vše ve znění 

pozdějších předpisů. Návrh rozpočtu byl projednán a schválen Radou města Slatiňany dne  

29. 11. 2021. Zároveň jej takto navržený podpořily i výbory finanční a kontrolní. Před 

projednáním v zastupitelstvu města byl návrh rozpočtu, který je předkládán ke schválení, 

zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední desce od 30. 11. 2021 do 15. 12.2021. 

Při sestavování návrhu rozpočtu byly brány v úvahu dostupné informace o vazbě 

rozpočtu města na státní rozpočet a rozpočet Pardubického kraje. K hlavním prioritám 

rozpočtu Města Slatiňany patří zajištění rozvoje města při současném dodržování platné 

legislativy ČR, realizace investičních projektů, zajištění provozu zřizovaných organizací 

s požadavkem maximálních úspor a zapojování fondů a udržení zadluženosti města. 

Návrh rozpočtu je sestaven jako schodkový. Výše navrhovaných rozpočtovaných 

příjmů činí 77 889 900,- Kč, výše navrhovaných výdajů je 94 706 000,- Kč. Rozpočtované 

výdaje jsou o 16 816 100,- Kč vyšší než navrhované příjmy. Rozdíl příjmů a výdajů se 

vyrovnává třídou 8 – financováním na celkovou částku 16 816 100,- Kč. 

Příjmovou stránku rozpočtu města tvoří daňové příjmy, nedaňové příjmy, 

kapitálové příjmy a přijaté transfery (dotace). Zejména daňové příjmy jsou nejdůležitějším 

zdrojem příjmů do rozpočtu města. Převážná část příjmů z daní připadá na daně sdílené, 

jejichž % podíl pro příslušnou obec je dán zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení 

daní, daní, u kterých celý výnos patří obci (daň z nemovitých věcí a daň z příjmu právnických 

osob za obce, kdy je plátce město) a příjmů z podílu celostátního hrubého výnosu daně 

z hazardních her (§ 7, odst. 1) zákona č. 187/2017 Sb.,) a z podílu celostátního hrubého 

výnosu ostatních her (§ 7, odst.4) zákona č. 187/2017 Sb. 

 Objem příjmů z výnosů celostátního inkasa sdílených daní byl navržen s přihlédnutím 

k predikci MF ČR, která je však vzhledem k vývoji ekonomické situace i tak nejasná. 

Případné zlepšené inkaso může být v průběhu roku 2022 zapojeno do upraveného rozpočtu na 

krytí výdajů.  

Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu obcí Pardubického kraje je dán 

Souhrnným dotačním vztahem (SDH), který je tvořen příspěvkem na výkon státní správy. 

Způsob konstrukce a propočtu výše příspěvku je obsahem přílohy č. 8 vládního návrhu 

zákona o státním rozpočtu na rok 2022. Konečná výše SDH bude obcím potvrzena po 

schválení státního rozpočtu. 

Součástí daňových příjmů jsou i místní a správní poplatky vybírané jednotlivými 

správci. Výše správních poplatků je závislá na počtu uskutečněných správních řízení, a proto 

se při predikci jejich výše vycházelo především z minulých období. Stejně tak bylo 

postupováno u návrhu výše místních poplatků. 

 

Výdajovou stránku rozpočtu tvoří běžné výdaje a kapitálové výdaje. Navrhovanými 

běžnými výdaji jsou zajištěny provozní činnosti města. Běžné výdaje budou v průběhu roku 

dále navyšovány zapojováním dotací ze státního rozpočtu, které se stanou součástí 

upraveného rozpočtu. Jedná se zejména o dotace z oblasti sociální péče, kultury, 

zaměstnanosti. Kapitálové výdaje (investiční akce) jsou navrženy k zajištění modernizace a 

rozšíření obecní infrastruktury. 

 Podrobný rozpis na položky na rok 2022 – část příjmů i výdajů není závazným 

ukazatelem rozpočtu. 



 Zároveň je předložen ke schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu města 

Slatiňany do roku 2024 v souladu se z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění 

pozdějších předpisů.  

Jeho obsah daný § 3 zákona č. 250/2000 Sb., tvoří celkové příjmy a výdaje v jednotlivých 

letech, dlouhodobé pohledávky (splátky půjček z FRB), dlouhodobé závazky (splátky úvěru), 

finanční zdroje (použití HV z minulých let, úvěr, FRB).  

 Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn po dobu 15 ti dnů před jeho 

projednáváním v zastupitelstvu města od 30. 11. 2021 do 15. 12. 2021. 

 

Ve stejné době od 30. 11. 2021 do 15. 12. 2021 byly zveřejněny před projednáním 

v zastupitelstvu města po dobu 15 ti dní návrhy rozpočtů a návrhy výhledů hospodaření 

příspěvkových organizací města a to ZŠ, MŠ, ZUŠ a ŠJ ZŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úložišti:  1. 12. 2021 

Přílohy:  1) Návrh rozpočtu města Slatiňany na rok 2022 - příjmy a výdaje 

               2) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Slatiňany do roku 2024 

               3) Příloha rozpočtu rozepsaná v příjmech i výdajích na položky (datové úložiště) 

               4) Výkaz FIN2-12M Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 10. 2021 (datové   

                   úložiště) 

               5) Návrhy rozpočtů na rok 2022 a střednědobých výhledů rozpočtů do roku 2024 

                   příspěvkových organizací města  

 

V Slatiňanech 30. listopadu 2021 

 

 


